1

ПРОТОКОЛ № 8

заседания педагогического совета

Формирование читательской грамотности

 как условие повышения результатов обучения.

от 14.03.2023 г.

Председатель: А.П.Кудряшов

Секретарь: Д.Р.Фаттахова

Присутствовали: 45 человек

Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА:

1. Формирование читательской грамотности  как условие повышения резуль-

татов обучения.

2.  Читательская грамотность шк о ль ни к о в

3. Мастер - класс «Приѐмы формирования читательской грамотности».

4. Система работы по формированию читательской грамотности в начальной

школе.

5.  Работа в группах: разработка и утверждение проекта работы по формирова-

нию читательской грамотности уч-ся.

       Решение педагогического совета:

1. Утвердить Проект работы по формированию читательской грамотности

уч-ся.

2. Усилить  работу по самообразовательной деятельности, посещая уроки коллег с це-

лью изучения опыта по формированию читательской грамотности уч-ся.

3. Использовать теоретические знания и опыт работы коллег для активизации примене-

ния читательской грамотности уч-ся  учебном процессе.

4. Разместить материалы на школьном сайте   по формированию читательской грамот-

ности уч-ся в обучении и воспитании.

5. Совершенствовать теоретическую и практическую подготовку педагогов по вопросу

формирования читательской грамотности уч-ся.

6. Обобщать и распространять опыт работы педагогов  по формированию читательской

грамотности уч-ся.

7. Составить каждому учителю личный  план работы по формированию читательской

грамотности уч-ся согласно срокам проекта.

8. Подготовить рекомендации учителям-предметникам по формированию и

развитию читательской грамотности.

9. Начать подготовку по распространению опыта  на Августовской конферен-

ции.

2